

Generelle udlånsregler i Roskilde Kommune

Hvad er betingelserne?

Kommunen stiller lokalerne til rådighed med lys, varme, rengøring og den indretning og det udstyr, som normalt er i lokalet.

Da rengøring af skolerne er planlagt til skoledagene og for det meste foregår om morgenen, kan man ikke forvente at lokalerne er nyrengjorte.

Der er ingen bistand fra servicemedarbejdere. Det betyder, at man ikke kan forvente hjælp til for eksempel at sætte stole op eller lignende – heller ikke tidligere på dagen.



Den forening, som vil låne lokalerne skal stille en kontaktperson til rådighed, som skriftligt gøres ansvarlig for foreningens brug af lokalerne.

Senest 8 dage før man første gang skal bruge lokalet, skal den lærer, leder eller personen, som har ansvaret for det konkrete arrangement, kontakte servicelederen det pågældende sted.

Når man kontakter servicelederen vil man få udleveret eventuel nøgle og få de informationer og den vejledning, der er nødvendige for, at man kan bruge lokalet.

Brug af Av-udstyr og lignende skal også aftales med servicelederen



Når man bruger kommunens lokaler skal man altid følge de regler, der gælder det pågældende sted. Og rette sig efter instrukser fra brandmyndighederne og den, der fører tilsyn med stedet.

Hvis brugerne laver skader, der ikke skyldes almindelig brug eller ikke overholder ordensreglerne kan foreningen pådrage sig et erstatningsansvar.

Kommunen påtager sig intet ansvar for eventuel overlast eller tyveri af brugernes ejendele.

Hvis brugerne overtræder eller groft misligholder ordensreglerne, kan kommunen tilbagekalde tilladelsen til at bruge lokalet, enten for den enkelte, der overtræder reglerne eller for hele gruppen



Kommunen forbeholder sig at ændre eller tilbagekalde tilladelser til at bruge lokaler hvis det bliver nødvendigt.

Særlige regler for overnatninger

Godkendte foreninger kan låne lokaler til overnatning i forbindelse med foreningens arrangementer. Ansøgning om overnatning skal ske direkte til den pågældende institution. Hvis der bruges andre lokaler til selve arrangementet, skal der betales gebyr for dette.

Ved overnatninger og større arrangementer opkræver institutionen et depositum, som tilbagebetales efter arrangementet eller modregnes i en regning for evt. ekstra rengøring, skader m.v.